ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP                     Hoằng Hợp, ngày 30 tháng 11 năm 2023

(Về việc tuyên truyền Ngày Chuyển

Đổi số Quốc gia và các hoạt động

    hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số)

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã Hoằng Hợp;

                - Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn của UBND Huyện Hoằng Hóa về việc về việc

tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và các hoạt động hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2023, Ủy ban nhân dân xã

Hoằng Hợp đề nghị các cơ quan, đơn vị, công chức chuyên môn có liên

quan thực hiện các nội dung tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2023 trên địa bàn, cụ thể như sau:

1. Công chức Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì thôn phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai công tác

tuyên truyền cổ động trực quan trên địa bàn xã .

- Hướng dẫn, kiểm tra các thôn về công tác tuyên truyền.

- Đăng bài viết về Chuyển đổi số lên Trang Thông tin của xã .

- Thực hiện tuyên truyền 06 băng rôn treo tại Công sở xã Hoằng Hợp

và các nhà văn hóa của 5 thôn.

- Tăng cường số lượng các tin bài tuyên truyền về chuyển đổi số đặc

biệt là tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2023

trên Đài truyền thanh xã .

- Đăng tải bộ nhận diện, biểu trưng, Video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên trang Thông tin điện tử của xã .

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã Hoằng Hợp

- Tăng cường thực hiện các bài viết tuyên truyền hưởng ứng ngày

Chuyển đổi số Quốc gia năm 2023 trên Trang của đơn vị.

- Phối hợp với doanh nghiệp viễn thông tập huấn, hướng dẫn cho

Tổ công nghệ số cộng đồng kiến thức về công nghệ thông tin, có kỹ năng

sử dụng nền tảng số, khả năng tuyên truyền, hướng dẫn để phát huy vai

trò và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân sử

dụng công nghệ số.

2

 3. Trưởng các thôn Tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số

Quốc gia năm 2023; Phối hợp với công chức Văn hoá và Thông tin và

doanh nghiệp viễn thông hướng dẫn cho nhân dân đăng nhập các ứng dụng

điện tử trên điện thoại di động.

- Tuyên truyền, hướng dẫn cho nhân dân mua bán hàng hóa, sử dụng các

dịch vụ bằng phương thức không dùng tiền mặt và việc chuyển tiền qua tài

khoản và các giao dịch khác,

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, công chức chuyên môn, Ban cán sự thôn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kg  (t/h);       KT. CHỦ TỊCH

- TT Đảng uỷ, HĐND xã  (b/c);     PHÓ CHỦ TỊCH

- Các thôn (t/h);

- Lưu: VT.

                                       Nguyễn Quang Công

		lynt.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T10:00:41+0700

		phochutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-05T15:50:03+0700

		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-06T07:44:13+0700

		2023-12-06T07:44:38+0700